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Skatepark i Farsta – en utveckling av 
aktivitetsytan i Farstaängsparken 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från  Martin B Nagy: Skatepark i 
Farsta – en utveckling av aktivitetsytan i Farstaängsparken. 

Sammanfattning 
Martin B Nagy har lämnat ett medborgarförslag om att en så kallad 
streetskate-anläggning ska anläggas på de stora centrala gräsytorna i 
Farstaängen. Sedan ett par år pågår en omfattande upprustning av 
parken Farstaängen. Den genomförs i etapper och de ytor som Nagy 
pekar på ligger i den sista etappen, för vilken projektering ligger ett 
par år fram i tiden. Det finns flera behov av och önskemål om 
funktioner som ska inrymmas i den sista etappen. Under 
projekteringen kan även förutsättningarna för en mindre skate-
anläggning utredas.  

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 21 oktober 2021 fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som lämnats 
in av Martin B Nagy. Förslaget gäller en skatepark som en 
utveckling av aktivitetsytan i Farstaängsparken. 
 
Den 23 maj 2019 fastställde stadsdelsnämnden programmet för 
Farstaängen och gav förvaltningen i uppdrag att utveckla parken i 
enlighet med programmet.1 Programmets målsättning är att 
förstärka karaktären i parkens olika delar och tillföra möjligheter till 
aktiviteter. Projektet genomförs i etapper; hittills är en etapp helt 
genomförd, en etapp anläggs för närvarande och planeras vara 
färdig nu till sommaren, ytterligare en etapp planeras att börja 

 
1 https://vaxer.stockholm/projekt/upprustning-av-parken-farstaangen/  
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anläggas under våren i år. Den fjärde och sista etappen är till ytan 
den största och omfattar de centrala delarna av Farstaängen.  
 

 
Etappindelning. Etapp 4-5 planeras som den sista etappen. 
 
I programmet kallas etapp 4-5 för ”Parkens hjärta” och de öppna 
gräsytorna lämnas fria för lek och spel. 
 

 
Illustration ur programmet för Farstaängen som visar ”Parkens hjärta” 
 
En funktion som uppmärksammas i programmet är att platsen måste 
anordnas för att kunna översvämmas vid skyfall. De pågående 
stadsutvecklingsprojekten i parkens närhet har ökat behovet av 
denna funktion. Till exempel planeras delar av Teliaområdets 
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skyfallsvatten att ledas ner till Farstaängen. När ytterligare 
planerade stadsutvecklingsprojekt tillkommer bebyggs naturmark 
på sluttningarna mot parken, vilket förväntas innebära ytterligare 
ökad avrinning till parken.  
 
De aktivitetsytor som beskrivs i programmets etapp 4 är tänkta att i 
första hand ligga längs med fotbollsplanens långsida. Den stora 
gräsytan lämnas fri för spontana aktiviteter – och som yta för 
infiltration av dag- och skyfallsvatten. 
 

 
Etapp 4 med nya aktivitetsytor intill fotbollsplanens långsida. Illustration 
ur programmet för Farstaängen. 
 
I programmet ges exempel på ytor och redskap för olika aktiviteter 
som kan tillföras parken och fungera tillsammans med redan 
befintliga anläggningar. Exakt placering och val av aktiviteter och 
redskap sker under projekteringen.  
 
Nagy pekar i sitt medborgarförslag på vikten av ytor för 
spontanidrott för folkhälsan, inte minst för att uppmuntra och 
underlätta för ungdomar att röra sig mer. Nagy framhåller att 
skateboardåkning i de flesta fall inte är en tävlingsinriktad sport 
utan en fritidssysselsättning för alla åldrar. Då Farstas invånarantal 
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planeras öka menar Nagy att det finns behov av ytterligare en 
skateanläggning inom stadsdelsområdet. Han menar också att de 
närmaste skateanläggningarna i Gubbängen och Högdalen är av en 
annan sort än den som han vill ska anläggas i Farstaängen: en så 
kallad streetskate-anläggning. Nagy anger att det är en typ av 
anläggning som är mindre komplex och billigare att bygga. De 
exempel som Nagy ger på streetskate-anläggningar i staden varierar 
i storlek mellan cirka 500 och 3 000 kvadratmeter. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling i samråd 
med trafikkontoret. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att en mindre streetskate-anläggning kan  
utredas under projekteringen av Farstaängens sista etapper av 
upprustning. Projekteringen ligger troligen två år fram i tiden. En 
större anläggning, lik den i Skarpnäck, kan inte inrymmas i parken 
då det skulle ta i anspråk alltför stora delar av den öppna gräsytan. 
Det är svårt att exakt uppskatta kostnaden för en mindre streetskate-
anläggning. Skateanläggningen i parkleken Nybygget i Gubbängen 
kostade cirka 10 miljoner kronor år 2017. 
 
En skateanläggning kan användas av både flickor och pojkar, både 
kvinnor och män. Pojkar och män är fortfarande i klar majoritet 
bland utövarna, men andelen flickor och kvinnor ökar. Svenska 
skateboardförbundet har cirka 30 000 medlemmar och fördelningen 
är 23 procent flickor/kvinnor och 77 procent pojkar/män. När 
förvaltningen tar kontakt med Skateboardförbundet så framhåller de 
att andelen kvinnliga medlemmar ökar stadigt – för tio år sedan var 
den endast några få procent – och att skateboardåkning är en av de 
idrotter/aktiviteter som just nu har störst ökning av andelen 
kvinnliga utövare. Att ha en skateanläggning i sin bekanta närmiljö 
torde också sänka tröskeln för alla hågade att pröva denna sport.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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